



نمی توان با شیوه حکمرانی دهه ۶۰ کشور را اداره کرد

دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲ / ۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ه. ق. / 25 December 2023 / شماره ۶۶۷۱ / سال بیست و ششم

ATA AIRLINES
هوایماپی آتا

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ataair.ir @ataair_ir ۰۲۱ ۴۸۵۵

- بین الملل ۳
- آمریکا در دریای سرخ به دنبال چیست؟
- نفت و انرژی ۴
- در پتروشیمی چوار چه خبر است؟!
- آذربایجان شرقی ۵
- انتقال آب از خلیج فارس به ارومیه تا چه حد ممکن است؟
- ورزش بانوان ۶
- در ایران چند درصد از زنان کم تحرک هستند؟
- استانها ۷
- به علت کمبود بارش در سال های اخیر؛ تأمین علوفه برای دام های اهلی و حیات وحش دشوار شده است
- ورزش ۸
- جزئیات کمک ۱۰ میلیون دلاری فیفا به فدراسیون ایران



هیچ دستوری در مورد حمله یا توقف ندادیم و نمی دهیم

دستگاه قضایی در برابر سوداگران کنکور خط قرمزی نداشته باشد

جای تعجب است یکی از شعب دیوان عدالت اداری بدون توجه به دفاعیات مطرح شده با صدور دستور موقت، حکم بازگشت برخی از این متقلبین به دانشگاه را صادر کرده و بیش از هر چیزی عدالت را زیر پای خود گذاشته است. بلا شک کارآمدی یا ناکارآمدی دستگاه های ذیل قوه قضائیه تأثیر بسیاری بر سلامت یا فساد دستگاه های دیگر کشور دارد!

در ادامه این نامه تصریح شده است: همانگونه که سازمان سنجش مکرر اعلام نموده است توجه به اعلامی بودن رأی صادره هیات های بدوی و تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون های سراسری درباره داوطلبان شبهه دار، دانشگاه به تأیید نظر قاضی محترم دانشجو نبوده اند و به اجرای آن اقدام کرده و به عبارتی با ابلاغ رأی مردودی علمی براساس رأی هیات مربوطه قبولی آنها در سنوات گذشته در دانشگاه ابطال شده بنابراین افراد مذکور حین صدور دستور موقت توسط قاضی محترم رسیدگی به تخلفات اگر ورود این افراد با دستور موقت به دانشگاهها و با سوء برداشت از قانون استفساریه مجلس شورای اسلامی میسر گردد به خودی خود مشمول قانون تفسیری خواهند شد.

در پایان این نامه دانشجویان خطاب به رئیس قوه مجریه نوشتند: از شما و قوه ای که به تعبیر رهبر معظم انقلاب «قوه بسیار حساس قضائی» است انتظار می رود تا با اجرای صحیح و قاطعانه خود در برابر سوداگران و افرادی که به آشکار حقوق افراد مستحق را پایمال کرده اند این افراد با استناد به استفساریه مذکور تلاش کردند در دیوان عدالت اداری نسبت به نقض رأی قطعی هیات های رسیدگی به تخلفات در آزمون های سراسری اقدام کنند ضمناً دستور موقت بازگشت به تحصیل بگیرند.

صهیونیستی، تا مرقف به خون زنان و کودکان مظلوم غزه آغشته است.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به رویکرد وقیحانه آمریکایی ها برای زُست صلح طلبی در قبال مردم غزه تأکید کرد: به هیچ عنوان طرفی که خود عامل و شریک جنایت است نمی تواند طرف صلح باشد و آمریکا و رژیم صهیونیستی باید به اتهام نسل کشی و جنایت علیه بشریت در محاکم بین المللی محاکمه و مواخذه شوند تا عدالت حکمفرما شود.

دکتر رئیسی با بیان اینکه وقایع غزه نقاب از چهره نفاق کنار زد و ماهیت جنگافروز آمریکا را برای جهانیان بیش از پیش عیان ساخت، گفت: مدعیان آزادی و دموکراسی نشان دادند که خود عامل بزرگترین جنایت ها، تبعیض نژادی و جنایت علیه حقوق انسان ها هستند و بر همه روشن شد که آمریکا نه تنها عامل ثبات در هیچ نقطه ای از جهان نیست، بلکه بزرگترین عامل بی ثباتی و ناامنی در جای جای جهان از جمله افغانستان، عراق، سوریه، لبنان و دیگر نقاط عالم بوده و هست.

رئیس جمهور با بیان اینکه خون مظهر شهدای غزه روشنگری و بیداری عمیقی در سراسر عالم ایجاد کرده است، تصریح کرد: جایی که نام شورای امنیت سازمان ملل که موظف به برقراری صلح و امنیت در جهان است، در وقایع اخیر رسماً استیصال، ناتوانی و ناکارآمدی خود را اعلام کرد و به همه مردم دنیا ثابت شد که نباید به این سازمان های مدعی متکی باشند، بلکه باید ساز و کار دیگری را دنبال کنند تا صلح و امنیت در جهان برقرار شود.

دکتر رئیسی «توقف فوری حملات به غزه»، «رفع محاصره این منطقه و بازکردن گذرگاه ها برای امداد رسانی» و همچنین «ایجاد صندوق ویژه برای کمک به بازسازی غزه» را از ضرورت ها و اولویت های اصلی برای کمک به مردم این منطقه برشمرد و با انتقاد شدید از توطئه آمریکایی ها مبنی بر کوچ اجباری ساکنین غزه و انفعال سران کشورهای دنیا، گفت: بارها در دیدارها، مذاکرات و مکالمات با روسای کشورها تأکید کرده ام که آنان که به خدا، وجدان بشری و تاریخ اعتقاد دارند در قبال سکوت امروز خود چگونه می خواهند پاسخگو باشند!

رئیس جمهور با بیان اینکه بسنده کردن به اعلام موضع و محکومیت صرف این جنایات به هیچ وجه کافی نیست و امروز مردم جهان از حاکمان خود انتظار اقدام و عمل دارند، تصریح کرد: روسای کشورهای مختلف امروز باید به وظیفه ذاتی خود در به کفر رساندن ظالم و دفاع و حمایت از مظلوم عمل کنند.

با صدای بلند و بدون هیچ لکنتی حمایت خود را از آزادی قدس شریف اعلام کرده ایم

وقوع عملیات طوفان الاقصی را معرفی کنیم، باید بگوییم عامل وقوع این عملیات ۷۵ سال جنایات هولناک رژیم صهیونیستی و به ستوه آمدن مردم فلسطین است. طبق هیچ اصل حقوقی تداوم اشغال، اشغالگری را مشروع و به اشغالگر حق مالکیت نمی دهد، بلکه راهکار رفع اشغالگری اخراج، مجازات و اجبار اشغالگر به پرداخت خسارت است.

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه اشغالگری حتی اگر ۷۵ سال از آن بگذرد، باز هم مشروعیت نمی یابد، گفت: کسانی که به دنبال مشروعیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی هستند باید پاسخ دهند که در کدام مکتب حقوقی تداوم اشغالگری به آن مشروعیت یا مالکیت می بخشند.

رئیس جمهور با بیان اینکه برابر همه موازین حقوقی و بین المللی، دفاع، حق مشروع کسانی است که مورد ظلم واقع شده و خانه و کاشانه آنها اشغال شده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تشکیل طبق اعلام امام خمینی (ره) مهمترین مسئله جهان اسلام را مسئله فلسطین و آزادی قدس شریف اعلام کرد و روز قدس نیز به عنوان نمادی برای وحدت جهان اسلام در این مسیر معرفی شد.

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه حمایت از آزادی قدس شریف و دفاع از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران بوده که همواره با صدای بلند و بدون هیچ لکنتی زبانی از سوی امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی و کلیت جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، اظهار داشت: آمریکایی ها بارها تلاش کردند مسئله فلسطین را پشت میزهای مذاکره حل و فصل کنند، اما رژیم صهیونیستی قراردادهایی چون اسلو، کمپ دیوید و شرم الشیخ را هم که به آنها متعهد شده بود، نقض کرد. رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ قرارداد، پیمان و میثاقی وفادار نبوده و بیش از ۴۰۰ بیابانه و قطعنامه ای را نیز که علیه این رژیم صادر شده، نادیده گرفته است. رئیس جمهور تصریح کرد: امروز همه ملت ها آگاه شده و دریافته اند که تنها راه حل این مسئله احقاق حقوق ملت فلسطین است.

دکتر رئیسی با بیان اینکه در وقایع اخیر غزه دست آمریکا و برخی کشورهای غربی به عنوان حامیان و بانیان جنایات بر علیه زنان و کودکان مظلوم فلسطینی رو شده است، اظهار داشت: امروز بزرگترین جنایات به نام آمریکایی ها ثبت شده و دست دولت آمریکا به واسطه تروی همه قطعنامه های آتش بس در شورای امنیت و حمایت کامل و بی وقفه تسلیحاتی از رژیم جنایتکار

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکایی ها با ادعای دموکراسی اولین و بزرگترین ناقض دموکراسی در جهان هستند، تأکید کرد: آمریکایی ها برای آینده غزه نقشه نکشند چرا که آینده این منطقه به دست درمان و دولت قانونی آن رقم خواهد خورد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز شبیه در «کنفرانس بین المللی تهران در خصوص فلسطین» با تشکر از حضور نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست برای همدلی و همفکری در خصوص مهمترین دغدغه امروز جهان اسلام و بلکه همه جهان بشریت تصریح کرد: امروز نگاه همه انسان های بیدار، آگاه و باوجدان در سراسر عالم به مسئله فلسطین و نقض همه حقوق انسانی در غزه از سوی نظام سلطه است که در مسیر اعمال سلطه خودش هیچ توجهی به اخلاق، قانون و انسانیت ندارد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه این رویه باید همه را به فکر و اندیشه وادار، افزود: کشتار گسترده زنان و کودکان و ویرانی خانه و کاشانه مردم مایه تاسف عمیق است، اما از آن بالاتر حمایت های بی چون و چرای کشورهای مدعی حقوق بشر چون آمریکا و چند کشور غربی از این جنایات است. تاسف بالاتر نیز ناکارآمدی همه سازمان های بین المللی مدعی در برابر آنچه در غزه می گذرد، است.

دکتر رئیسی با بیان اینکه امروز همه شاهد هستند که محصول نظم ناعادلانه فعلی جهان جنایات جنگی هولناک و قتل عام زنان و کودکان در غزه است، اظهار داشت: بشریت باید برای شکل دهی به یک نظم نوین جهانی اندیشه کند و این دست نشست های فکری و هم اندیشی باید برای شکل دادن به یک نظم نوین جهانی مساعادت، همکاری و تلاش جدی داشته باشند.

رئیس جمهور تحلیل مسئله فلسطین از مبدا هفتم اکتبر را کاملاً ناقص و نادرست توصیف و تصریح کرد: مسئله فلسطین را باید از تاریخی که انگلیسی ها برای اشغال این سرزمین و کشتار و آوارگی فلسطینیان اقدام کردند تا امروز که ۷۵ سال از تداوم کشتار، جنایت و آدم کشی در این سرزمین از سوی صهیونیست ها می گذرد، تحلیل کرد.

دکتر رئیسی گفت: صهیونیست ها در ماه های اخیر فقط بیش از ۲۰۰ نفر را در کرانه باختری به شهادت رسانده اند، در حالی که مردم در این منطقه برخلاف ادعا و بهانه رژیم صهیونیستی برای حمله به غزه مسلح هم نیستند. در غزه نیز روزی بر مردم نمی گذشت مگر اینکه شاهد تخریب، تجاوز، شکنجه و کشتار از سوی رژیم صهیونیستی بودند. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم عامل

این روزها یک بار دیگر موضوع مالکیت جزایر سه گانه ایرانی و امضای روسیه پای بیابانه ضد ایرانی کشورهای عرب خیرساز شده و یک بار دیگر به همه یادآوری کرده که دوست و دشمن واقعی در سیاست بین الملل وجود ندارد.

رویداد ۲۴ به قلم لیلا فرهادی در این باره نوشته: «هر چند بیابانه مشترک روسیه و شورای همکاری خلیج فارس هیچ تغییری ایجاد نمی کند و ایران همچنان کنترل جزایر را در دست خواهد داشت اما کشورها با همین مهره ها در عرصه سیاست خارجی بازی می کنند و امتیازاتی به نفع شهروندانشان می گیرند؛ موهبتی که جمهوری اسلامی با ایجاد وضعیت «دوست دائمی و دشمن دائمی» از خود و شهرونداناش سلب کرده است.»

ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه روز ۲۹ آذر ماه برگزار شد. سرگئی لارووف وزیر امور خارجه روسیه به همراه وزیران خارجه چند کشور عربی در این نشست حضور داشتند و در بیابانه پایانی نشست در بندی به جزایر سه گانه ایرانی اشاره کرده و از راه حل و ابتکارات صلح آمیز با هدف حل مناقشه میان ایران و امارات از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی دادگستری، بر اساس قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل حمایت کردند.

مساله مالکیت جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک یکی از مناقشات بین ایران و امارات متحده عربی است. ایران مالکیت خود بر جزایر سه گانه را یک واقعیت ثابت می داند و درباره این مسئله مایل به مذاکره با امارات نیست و به دیوان بین المللی دادگستری اجازه نمی دهد در این مورد تصمیم بگیرد. اما این باور از سوی امارات متحده عربی غیر قابل قبول است.

این ادعا از اوایل قرن ۲۰ مطرح بوده و همچنان محل دعواست اما ایران این دعوا را برای طرح در مجامع بین المللی به رسمیت نمی شناسد. با این حال اشاره به موضع امارات و تأیید آن، بخش جدایی ناپذیر تمامی بیابانه های شورای همکاری کشورهای عربی، شورای همکاری کشورهای خلیج فارس، اتحادیه عرب و حتی برخی بیابانه های دوجانبه امارات متحده عربی حداقل در دو دهه اخیر است. از سال ۲۰۰۵ شورای همکاری خلیج فارس شروطی برای گسترش روابط کشورهای عضو این شورا با ایران گذاشت که یکی از آن ها «پایان اشغالگری ایران بر جزایر سه گانه» بود. این ادعا به شکلی رقیق تر در سال های آتی بارها در بیابانه های کشورهای عربی تکرار شده و به جای شکل دستوری «پایان اشغالگری ایران» به تلاش برای حل مساله از راه های حقوقی و بین المللی بین دو کشور تبدیل شده و هر کشوری که این بیابانه ها امضا کند، به نوعی بر این موضع عربی صحنه گذاشته است. در تمام این سال ها هیچ کشوری (اعم از دوست یا دشمن ایران) نبوده که از امضای بیابانه های نشست های عربی به بهانه این بند خاص، امتناع کند و این شامل دو کشور دوست روسیه و چین هم شده است.

اما امضای روسیه پای بیابانه مجمع همکاری کشورهای عربی با واکنش تند دولت و جریان های نزدیک به دولت و حاکمیت روبرو شده است. حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در سرمقاله ای اقدام روسیه را «نفاق و دورویی در سیاست خارجی» و «خیانت» روسیه خوانده و نوشته روسیه باید پاسخ بدهد چرا و با چه انگیزه ای بیابانه مجمع امضا کرده است؟ و خطاب به وزیر خارجه روسیه نوشت: «آقای لارووف خطای شما بوی خیانت می دهد!» وزارت خارجه هم روز جمعه خیر داد که حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران در تماس با سرگئی لارووف همتای روس خود گفته «جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از سوی هر طرفی در خصوص جزایر سه گانه را کاملاً مردود می داند» و اضافه کرد «تهران در موضوع احترام به تمامیت ارضی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد.»

در این میان دیگر جریان ها و شخصیت های سیاسی، دولت را به مباحثات با روسیه متهم می کنند و معتقدند که دولت در تشخیص منافع ملی اشتباه می کند....

یادداشت دورویی روسیه یا ساده لوحی ایران؟!

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه اشغالگری حتی اگر ۷۵ سال از آن بگذرد، باز هم مشروعیت نمی یابد، گفت: کسانی که به دنبال مشروعیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی هستند باید پاسخ دهند که در کدام مکتب حقوقی تداوم اشغالگری به آن مشروعیت یا مالکیت می بخشند.

رئیس جمهور با بیان اینکه برابر همه موازین حقوقی و بین المللی، دفاع، حق مشروع کسانی است که مورد ظلم واقع شده و خانه و کاشانه آنها اشغال شده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تشکیل طبق اعلام امام خمینی (ره) مهمترین مسئله جهان اسلام را مسئله فلسطین و آزادی قدس شریف اعلام کرد و روز قدس نیز به عنوان نمادی برای وحدت جهان اسلام در این مسیر معرفی شد.

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه حمایت از آزادی قدس شریف و دفاع از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران بوده که همواره با صدای بلند و بدون هیچ لکنتی زبانی از سوی امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی و کلیت جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، اظهار داشت: آمریکایی ها بارها تلاش کردند مسئله فلسطین را پشت میزهای مذاکره حل و فصل کنند، اما رژیم صهیونیستی قراردادهایی چون اسلو، کمپ دیوید و شرم الشیخ را هم که به آنها متعهد شده بود، نقض کرد. رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ قرارداد، پیمان و میثاقی وفادار نبوده و بیش از ۴۰۰ بیابانه و قطعنامه ای را نیز که علیه این رژیم صادر شده، نادیده گرفته است. رئیس جمهور تصریح کرد: امروز همه ملت ها آگاه شده و دریافته اند که تنها راه حل این مسئله احقاق حقوق ملت فلسطین است.

دکتر رئیسی با بیان اینکه در وقایع اخیر غزه دست آمریکا و برخی کشورهای غربی به عنوان حامیان و بانیان جنایات بر علیه زنان و کودکان مظلوم فلسطینی رو شده است، اظهار داشت: امروز بزرگترین جنایات به نام آمریکایی ها ثبت شده و دست دولت آمریکا به واسطه تروی همه قطعنامه های آتش بس در شورای امنیت و حمایت کامل و بی وقفه تسلیحاتی از رژیم جنایتکار

نکنیم، جای تعجب دارد.

نصرت الله تاجیک سفیر سابق ایران هم نوشت: «سقف روابط امروزه ایران و روسیه بیش از دو جانبه نمیتواند باشد! تا فردا چه شود؟»

زیرا روس ها برای حل مشکلاتشان از جیب ایران هزینه می کنند! هرگونه سرمایه گذاری به هر نوع بیش از این سقف روی آب است! روسیه همسایه بزرگ و موثر ما است، اما مشکلاتی دارد که از نقاط ضعف ایران سوء استفاده می کند.»

ادامه یادداشت

... «دولت به اشتباه افتاده» این عبارتی است که عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی در ارزیابی نوع مواجهه دولت سیزدهم با اقدامات روسیه علیه ایران، استفاده می کند.

سید احمد آوایی می گوید: «از ادعای روسیه تعجب نکردم چرا که ذات روس ها همین است و نباید تعجب کرد اما از اینکه ما به عنوان جمهوری اسلامی برخورد مناسبی با روسیه